est legitimo impatore. Et non nominis sed actus uisum est in iuris.
Et dicitur. non solum impatori nisi non eum subiecta impatori iure
diuino ex nulla donatio impatorum, nec alio titulo potuit se eximi
ab impatore suum nec impatori si quis eximere a potestate, nec
regem in sui potestate sicut subiecti impatori nec francorum ut in dicto. c.
de uenerabili. Et glo. ex suo. c. addar. q. d. non est de iure, sed de
facto. Item doctores circa dicitur q. d. aliqui fuerunt sub-
iecti impatori potuerunt se eximere a potestate, qd non est si
subiectio est de iure diuino. ut in cap. e. de. q. 40. de iure
aut humano constat qd impator non habet potestatem qd nec est sta-
tus legis et nullatenus qd. nisi est in iure qd. est p. su-
p. potestatis dicitur, si qd. ante legem non fuit impator iuris diuini
in se, lex non potuit obligare non subiectos, nec hoc fuit im-
pator aut p. legitima successio aut donatio aut p. mutatio
aut emptio aut in bello aut electione aut aliquo alio legitimo
titulo constat, qd nunc impator fuit dominus totius mundi. //

2. q. dato qd impator fuit totius mundi dominus, non indifferenter
occupare prouincias barbarorum, et constituisse nouos dominos in uoluntate
deponere, et uelut in lege. Et dicitur qd. impatori tribuitur
dominus orbis non in dicitur eum esse dominum proprietatis sed solum p. iurisdi-
ctionem, qd ius non se extendit ad hoc qd. uentat prouincias in
suos usus, aut domus p. suo arbitrio occupantur p. illa. Et dicitur
q. d. qd. nec institutio p. in dicitur occupare prouincias illas.

2. q. ubi dicitur qd. p. tenet et qd. eundem uenerat apud ad iusta possessionem
illa prouinciarum est ex parte summi pontificis, dicitur n. q.
summi pontifex generalis et ipse in dicitur, et coram q.
solum constituitur in prouincias p. principum illorum barbarorum, et
ita factum est hoc. //

2. circa hoc dicitur qd. in quocumque ex jurisdictione qd. p. a p. plenam
jurisdictionem in illis et in toto tribus orbis, ino ita ut dicitur
Bartho. in illa ex vaganti ad remedianda, aduocantes et qd. in p.
supra secularium p. et a papa inot dicitur qd. // Ita dicitur in
in e. qd. de h. de vi. Et dicitur. 3. p. li. 22. c. 3. s. 8. Et Ang.
Et dicitur tenet et dicitur, et qd. in l. largus Et dicitur in l. tribus
hanc potestatem papa in uerbo in illis. s. 7. 10. 11. et 14. //
Et in uerbo legitimum. s. 4. in uerbo deus in illis coram uicario
ut p. in illis impatoribus et in illis principibus Et sub dicitur in
de dicitur a deo medicare papa, ut in illa illa de uerbo

a papa et constantino donavit terras. papa in recognitione dñi ep̄p̄, et
 contrario papa donavit constantino imperium missum imperium, in q̄dā
 tancōm nō donavit sed reddidit q̄ erat subiectū et q̄ papa nō erat,
 et iuris dicitur in ep̄alibz et p̄mōniū eccl̄e, nō tñ q̄ p̄p̄tate esse dū
 auctoritatē tradidit ad scandalū iudeoz et ad habēdā pacē, et multa
 alia h̄c ratiō et ratiōne dñi p̄p̄tate p̄p̄tate est q̄ dñi ḡtū
 h̄c p̄p̄tate est, et dicitur in oīz p̄p̄tate in terra et in celo, et papa ep̄p̄tate
 dei et dñi ad philippen. 2. dñi factus est nobis obedi. usq̄ ad. mo. et p̄p̄tate
 q̄ de. exal. illū. et de. illi. no. q̄ est sup. oē no. ut in no. p̄p̄tate. de ge. f̄c.
 celest. ceteras. et inferos. / Et h̄c op̄mō nō v̄ ee dicitur q̄ nulla
 extraneaganti. ad rep̄ nē dñi, et v̄ ad hoc facere. s. v̄ho. in fine. 2. gen.
 cūq̄ v̄tama verba sū̄ in p̄tate ad q̄dā q̄d et v̄tama. v̄tama libi, q̄d papa
 tenet v̄tama p̄p̄tate apud. s. seculari et p̄p̄tate, et h̄c op̄mō nō est
 h̄c. / h̄c fundatō facta dicitur ad dños et auctoritatē h̄c dñi q̄.
 q̄d papa libere potuit cōstituerē p̄p̄tate barbaroz reges hispaniā t̄p̄tate
 sup̄mōs dños ep̄p̄tate. / 2. dicitur q̄ dicit h̄c nō possit saltim sicut
 v̄tama notum cognoscere dñi p̄p̄tate papa, h̄c t̄p̄tate est inferre
 bella, et p̄p̄tate p̄p̄tate v̄tama q̄d factus, nō s. sicut p̄p̄tate.
 cōcessit illas p̄p̄tate regibz hispaniā. / 3. et barbariā p̄p̄tate.
 et sicut et sicut et q̄d papa et v̄tama dei et h̄c v̄tama et p̄p̄tate in terra, et
 v̄tama q̄d cognoscere illi sup̄mōs, et sic illi recusant et p̄p̄tate t̄p̄tate
 est in bella illatum, et occupate p̄p̄tate illorū, et h̄c 2. nomina.
 tim dñi hostien. et sūma angelica, sed q̄ de dñis ep̄p̄tate papa h̄c
 v̄tama dēp̄tate de p̄p̄tate dicitur p̄p̄tate p̄p̄tate p̄p̄tate p̄p̄tate.
 V. De p̄p̄tate papa nō est dñi cuiusq̄ aut ep̄p̄tate v̄tama oībz loq̄ndū p̄
 dē dñi et p̄p̄tate cuius, h̄c q̄d t̄p̄tate math. li. 2. c. 112. et p̄p̄tate
 andree. et h̄c. 90. d. cum ad venū et h̄c ad dñi in no. dñi in dēo cap.
 et v̄tama q̄d sicut legitimi dicit se nō h̄c v̄tama ep̄p̄tate in regno
 franzi, et v̄tama sicut dicitur. in. 2. lib. dicitur ad dñi. / et
 v̄tama op̄mō v̄tama dicitur cōtra p̄p̄tate dñi q̄d math. 20. et luc. 22
 sicut q̄d p̄p̄tate gentiū dicitur eoz, nō ita v̄tama in dēo. / Item cōtra
 p̄p̄tate apti nō dicitur in dēo sed forma facti gregi. 1. p̄. 2. v̄tama
 nō h̄c dñi ep̄p̄tate usq̄. t̄p̄tate p̄p̄tate t̄p̄tate et dicitur dicitur et
 exrema. s. v̄ho. multa m̄nq̄ h̄c q̄d v̄tama, et ista t̄p̄tate sūmo
 Pontifici q̄d v̄tama q̄d cognovit, q̄mo cōtra dñi factus multo locupul
 in relectio dicitur ep̄p̄tate est sicut sicut sup̄ de impatore q̄d nō v̄tama
 cōcernit dñi nec sūra nāli nec dñi no nec humano, de p̄p̄tate et

humano certum est, quod non ad iudicio nulli profertur. q. frustra et
voluntate apertis, sed dicitur dicitur petio parte sup meas dicitur esse dicitur
ei potestatem spiritalem, et non in temporalibus, et papa potestatem non est in toto
abbe nã ipse dixit Jo. 16. infere seculi tunc unum dicitur et unum pastor
unde patet constare iniqua non est esse super huiusmodi.

2^a Item dato christi huius potestatem hanc, constat non esse commissa papa
papa non minus papa gemitur christi in spiritualibus et in temporalibus sed
pariter huius dicitur supra infideles ut ei potestatem aduersarij ut
esse. i. cor. 9. quod ad me dicitur quod dicitur sunt iudicare? q. huius in
dicitur et certe arguit nulli est, dicitur huius potestatem spiritalem in toto
ita huius papa, nã dicitur huius dicitur huius potestatem spiritalem in toto
non minus super infideles et super fideles, et potestatem ferre leges soluta
tes totum ab omni, et sic fuit dicitur, et de iudicio fidei. Et sic dicitur
res potestatem excellentis christi non committi ei apte, et sic papa non
potestatem illam super infideles, neq. possit eos excommunicare, neq. esset
cohibere conuicia in gradibus iudicium et missis, q. ei non dicitur
dicitur huius potestatem q. ut papa.

2^a propo. dato q. dicitur Pontifex totam potestatem episcopalem hanc
in mundo non possit eandem principisq. secularis q. et an papa
empres et eam papa separare ab officio sui in pontificis, neq.
potestatem succedere illa potestatem, q. non potest seipsum pontifex maior esse
sua.

2^a 3^a propo. Papa huius potestatem episcopalem in ordine ad spiritualia in
necesse est ad administrationem res spiritualium, hanc est q. dicitur
ta ut sup. c. 114. Et sic dicitur doctor, dicitur q. an ad quod potestatem
nec superior est imperialia et potestatem ad quod spectant fines
inferiores. i. dicitur. f. f. f. huius potestatem q. dicitur hanc potestatem
potestatem hanc potestatem, hanc potestatem q. dicitur hanc potestatem, et
hanc potestatem dicitur innocentiis in c. dicitur de maiori. Et dicitur. Et
dicitur q. dicitur cui commissa est cura aliorum officij intelliguntur concessa
ita hanc potestatem officij redire expedire non potest. de officio dele. c. dicitur. et
excommunicatio. dicitur papa si dicitur potestatem hanc potestatem impedire
potestatem potestatem, cum dicitur, nã non dicitur in dicitur, non
dicitur dicitur dum q. dicitur hanc potestatem in temporalibus q. dicitur necesse est
ad gubernationem spiritualium, et hanc potestatem in tempore leges dicitur
q. dicitur nã dicitur p. e. dicitur dicitur infringi leges de scriptis magis
fidei ut p. dicitur scriptis. c. finali, et hanc potestatem dicitur dicitur p.
dicitur de iure aliorum p. dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur

agnoscere de pace et seminare fere quae tenet recipere principes. ne. s. veniant
 temeraria spualia ex bello inter principes christianos q necesse gloriari, ubi hoc
 vel non fauui fuit papa, nec non sepe fauui hoc non qd non se videtur
 Duran. sed qd fuit scandalum ne principes pulsem hoc facere pambitio
 vel veritq rebellionem pincipu a sed captia, et hac ratione aliqui respondero
 nere ut ei nouor instancere suum ei aliqui facti ost, et certe nulli legi chria,
 nisi hanc pbatom neges, et ita tenet palude et duran. de pbatu ecclias.
 et hanc uicij de quadauo. q. 6. ar. 29. Et ad hanc sententiam intelligendas ut
 iura qd dicitur papa utraq pbatom hanc et gladiu, q multas ut et quonq doctoru
 anteqores hoc dicitur suu. s. Tho. m. 2. sen. citatu qd monodubio qd
 qd hanc ut hoc m. pbatom et aucto. qd hanc in suo spatu eadem ratione qua pa.
 pa pbatu unde male facium pncipes uel magistratu qd eadem impedit
 qd nec corrigam sedulaceq a peccat qd penas pcurantia hoc n. non qd sup
 pbatom corp, m. no faciam exauaricia am ad questu sed nece. et commodo
 reu spualiam, et ex hac itaru sumat argm qd p. q. si. n. papa eisdem
 rebz ei qd dicitur hanc in suo spatu qd si in suo spatu qd uicij dicitur.
 2. 4. propo. papa nulla pbatom hanc in barbaros recit nec malit infide.
 les hoc p. exp. et. na si no hanc pbatom nisi incidere ad spualia
 sed no hanc pbatom spualiam in illor. cor. s. q. nec pbatom, mae sepe coris.
 qd barbari nolunt recognoscere dnm aliqd papa no p. eis bellu mpe.
 re, nec bona illor occupare, qd nullu eadem hanc papa / et conf.
 hoc manifesto, na ut sup dicitur et aduersarij fuerunt dato qd barbari nolunt
 recipere chm qd no, no tripm bello peti aut aliquo malo cauti, agendi m. qd
 aut qd ipi dicitur / ut faciam qd cu possent impugne no recipere chm, bene m.
 recipere miam qd, alij qm bello cogi expulsi qd dicitur bonis et supli.
 tio affli. / et conf. itaq qd cu sim istor que nisi nolent recipere chm aut
 fedem eus no p. cogi qd qd no p. euidenter eis pbatu p. conepnate, sed
 multo minus possent cogi dnm papa qd et no p. cogi ad cognoscendu hoc dnm
 2. et plures qd hanc late ne loq de pbatu papa, tri m. modo infidel. 7. exp. se
 tenet qd infidelis no p. bello cogi contra hostian. ad recognoscendu hoc dnm
 nec hanc titulu p. expulsi boni sui, et ita tenet in man. in dicto. cap.
 qd sup hanc de no. et no. re. / et no qd dubium qd n. s. Tho. sup hanc qd sem. 2.
 q. 6. ar. 8. et ad e. ubi dicit qd infidelis no p. expulsi suis bonis nisi
 qd sui subacti p. n. p. qd p. propter cas legi legitime p. p. quaq et alij
 sus diti p. no uiderent, et hoc capem. illi ex p. dicit, imo nec p. accem in,
 ter christianos p. hanc titulo unq fuerit expulsi suis bonis aut aliquo incorno,
 do affli, na si est talis hanc p. hanc ad faciendum eis bellum, hoc m.
 est aesi qd dicit qd om infidelis p. expulsi, certum qd qd multu inf.
 bellum recognoscit hoc dnm, nullu aut doctor nec ei inter aduersari

est q hoc excedat. s. p solo Titulo infidelitatis pnt expulsi q. no
gratificati p distictiores dunt, q si infideles recognoscant dnu
Roma. pontificis no pnt bello infestari, Onè aut si no recognoscant
nullq. n. recognoscant, ex quo p q neqz isto Titulo gidoneg contra
barbaros, Nec qd papa de diu pnuincas illas tamq dñi arcy uel
qd no recognoscant dnu pape hinc tam iusti belli contra est, Et hac
semay tenuit capeta. late. ca. 9. ss. ar. 8. ad 2m / nec auctoritate
canonistaz incota? multum debent mouere qd uisus dicit qz
hreticatus dicitur de iure dnu? Explures v maiores cotradicent in q
inter quos qd p. andreas, nehem p se aliquo textu, neqz ei gra
uis fectus floren. auctoritate in hoc loco recipienda qz sequunt qz
n. aug. de anthona, si alia solat seq canonistaz, & dicit qd
pnuicio nauigarem ad terras barbaroz nullu fuy seu afferbant ad
quid pnuincas illor. //

a Aliis q Titulus q qd pntendi. s. iure inuentum, neqz aliquid
q pnuicio pntendat, Et hoc solo Titulo q. nauigant coturbz ge
mensis, Et v q hie Titulo gidoneg na ita q sum de pta pntuice
gentiu v nati occupat in statu. de re q dicitur in foz bestiz
q. cu chriam fuerit pnuicio q. inueniat et occupauerit illas pnu.
cun tiaz seq q pnu occupent, sicut si solit ne inhabitata hactenq
inuenissent, Et de isto Titulo no op multa vca facere, qd ut supra
probati et barbari sicut non dñi p publicie v pualim sus aut ge.
tū qz vno in nulliq omi qz locu pnti concedat vbi ex pte mudo.
s. foz de pntuici cu illa no creent dno, no cedat sub isto Titulo, Et
sic qd isto Titulo cu alio aliquid facere possit ut infidelitatis, tunc
m iudat ad possessio? illorq no plus qz si q inuenissent Et ideo

v Titulus pntendi. s. qd nolunt recipere fidem chri cu tri pponat
ex, v sub orationibz admonent ut recipiant. Et qd isto Titulo
git legitime ad occupanda terraz barbaroz qd qd barbari conuice
cipe fidem chri, qd qd dicitur in bap q facit saluum eum, quero
no crediderit condemnabi, nullq aut code nabi nisi p motu at adu.
q. no si datum aliud nome sub q lo in quo oportet at not saluum
fuit q. q. cu papa sit minister chri, saltem in spualibz v q sal.
tem auctoritate possit cogi ad recipiendum fidem chri, vbi regit no
lent recipere iure belli possent cogi, imò v q ei pncipes sumus pnt
hoc possint facere qd sunt ministri dei ad Rom. v. Et vnde ex m
ita eis q male agunt, isti aut possunt agant no recipiunt fedel

ignō. inuincit. q̄ fauente q̄d in se q̄ deus semper asserere iustā
illuminare. nō tē q̄ tū ad salutē oportebit. Et Erroꝝ Ruitioꝝ. Et
hugo de sto. victore lib. 2. p. 9. c. 5. diu. nemine excusari p̄ ignō
ācepto sap̄m suscipiendi, q̄ m̄ sua culpa obstiterit audire. si
poterit ad ex̄m gr̄a de coꝛde actu. 10. / haec optimā comitua
actūang q̄. 94. Et maḡ sūm fānq̄ diuini sum̄ in duplii d̄a q̄d
sum̄ ad quos sūm deus nō obligat de q̄ uiuente. Et sūm ap̄tes
iuris diuini reatūm q̄ d̄ scrip̄. p̄ sacroꝝ sup̄cepta, et in hoc b̄nē
q̄i cadere ignō. inuincit. Et si quis fauat dolum q̄d in se q̄.

Alia sum̄ ad quos deus sc̄as gr̄atē obligat uarij fāci p̄pta
uiuere l̄a legi, Et actus q̄ uerū q̄ doctoz diuī q̄ nō p̄ quis
excusari p̄ ignō. p̄ si. n. quis fauat q̄d in se q̄ illuminati a deo
uē p̄ doctozē interiorē uē exteriorē, sed in h̄c m̄ng q̄ p̄ d̄a vi
ēē deserta s̄ ubi. ex p̄p̄. / sedat uale qui nūq̄ audiret q̄ q̄
d̄at q̄ alia sūm p̄ca. / ignō. inuincit. q̄. uale ignō. nō excusat.
an̄ p̄ ex illo ad Rom. 10. quom̄ cedent nisi audiam, quom̄. au.
deint sūm p̄ccate, q̄. si nō gl̄e q̄ ex p̄ccata ignō. inuincit
q̄ nō p̄m̄ face nec p̄aly cōdemnat infidelē q̄ nō fauat q̄d in se q̄
utilitūmē a deo sed q̄ cū audiret nō cederet, nō q̄d maḡ
nō audiret. Et q̄d in m̄ d̄tāz exiuit sonq̄oz, ex hoc cōdemnat
illos q̄ in m̄ d̄tāz fuit p̄ d̄tāz d̄uāz. alia nō cōdemnat q̄
fecerit alia p̄ca. //

Unde ēi Actūang in alia p̄m̄to circa m̄m de ignō. diuī in eodē q̄
Et in m̄a m̄oz si quis adhibet oꝝ in d̄tāz et diligētia ad d̄tāz
ea q̄ oꝝ nō sūm ad excusatioꝝ ignō. nisi p̄ cōtūtoꝝ p̄ca. / ad p̄ca
sed hoc ut illuminet a deo, utiq̄ dubitat de aliquo cōtractu
Et q̄m̄ a viis doctoz et alia laborat ad sciendū uerū. Et p̄ca
cūctum, si forte nō gl̄cūctum ex exercat nō excusat si forte alia
nō ē in p̄ca. q̄ nō fauat dolum q̄d in se q̄ aduincit ignō. Et h̄c s̄ter
q̄ si si d̄tāz de ad gr̄az erroꝝ illuminet nō excusat nisi p̄ca
h̄c impedi? Et p̄ca? Unde si de eodē cōtracto petus et iōan̄
dubitant si fauunt equalē diligētia humana ut illuminet
p̄ca. / petus p̄ca ē cūctum, petus aut̄ q̄ maḡ, iōan̄ aut̄ in p̄ca
petus s̄ter ignō. inuincit iōan̄ aut̄ vna. / et si uerū p̄ca
cōtractu, petus excusat iōan̄ uerū nō, fallit maḡ in hoc si
aut̄ a m̄ d̄tāz tam gl̄cūctate. p̄ca. Et in m̄a de ignō. m̄ca. / et d̄tāz
q̄ in nulla m̄a iuris diuini poterit h̄c ignō. in p̄ca, imo q̄
si in p̄ca. m̄ca, m̄ca. / et d̄tāz q̄ d̄tāz maḡ d̄tāz maḡ d̄tāz inuincit

invincibile alioq̄ eē usura aut simonia, et solump̄ hoc q̄ caderet in moꝝ
illegitimo: eē n̄m̄ q̄ q̄ absolūm . . .

¶ Tri ego dicitur ad hoc q̄ ut aliqua ignoꝝ si peccat̄ et impuler̄ d̄m̄ in iudicium. Et ego
negligentia eē circa illa n̄m̄ p̄ utaq̄ notari audire aut q̄ auditum non
credidit, et Ecce ad ignoꝝ iudicium, sicut q̄ fecerit magna diligentia
ad sciendum . . . Et si aliquid in moꝝ . . . Unde dicitur adhuc idem q̄ iudicium . . .
Et statim post adiectū d̄m̄ uel passiō d̄m̄, nec possit ad idem regere
q̄ p̄ aut post passiō d̄m̄ iudicium q̄ d̄m̄ in iudicium uel in h̄m̄ iudicium
invincibile passiō d̄m̄ q̄ tunc iudicium in iudicium, sicut ex p̄ hoc iudicium con-
cedi in p̄ q̄ in iudicium de offensione legalia, et ecce q̄ q̄ iudicium ab
sentis iudicium sicut eē in iudicium sicut n̄m̄ habet ignoꝝ iudicium de hoc
sicut n̄m̄. Tunc dicitur cedere ignoꝝ iudicium de hoc, itaq̄ n̄m̄ apud eos
apud quos n̄m̄ est facta amittitio debet̄ . . . Sed in hoc dicitur p̄m̄ d̄m̄
et q̄ p̄ aut q̄ p̄ aut ignoꝝ iudicium de hoc, aut facte d̄m̄ q̄ d̄m̄
d̄m̄ q̄ possit aliqua salua sicut d̄m̄ aut facte d̄m̄ q̄ d̄m̄ n̄m̄ sicut
vi. n̄m̄ apud quos n̄m̄ p̄ aut amittitio fidei aut religionis d̄m̄ d̄m̄
sicut p̄ hoc p̄ eū moꝝ d̄m̄ uel idolatria, sed n̄m̄ p̄ hoc p̄m̄ infidelitatis
n̄m̄ uel d̄m̄ . . . s. Tho. q̄ si facerit q̄ d̄m̄ n̄m̄ uel uel d̄m̄ n̄m̄ n̄m̄
q̄ d̄m̄ iudicium et illuminat̄ d̄m̄ eē sub nomine d̄m̄, n̄m̄ uel d̄m̄ q̄
male uiuant impuler̄ eū ad p̄m̄ ignoꝝ infidelitatis circa d̄m̄ aut facte
¶ 2^a p̄ hoc d̄m̄ n̄m̄ n̄m̄ iudicium d̄m̄ tenet̄ credere, utaq̄ p̄ hoc
moꝝ n̄m̄ n̄m̄ d̄m̄, solump̄ hoc sicut amittitio d̄m̄, et p̄ hoc q̄
religio d̄m̄ d̄m̄ q̄ salua et ad p̄m̄ n̄m̄ d̄m̄ miracule aut
quacūq̄ alia p̄m̄ aut persuasiō . . . p̄ hoc q̄ hoc q̄ hoc q̄ hoc q̄ hoc
q̄ aliquid audiret de religiō d̄m̄ excusabat̄ n̄m̄ obligabat̄ de nouo p̄
sicut p̄ hoc d̄m̄ cum tunc amittitio nulla sit arḡm̄ aut mo-
tione ad credendum ut ait. s. Tho. et d̄m̄. 22. q̄. 1. ar. 4. Tenet̄ et impide-
re q̄ cedere aliquid max̄ in his q̄ spectat̄ ad salute, nisi cognoscant̄ illud
a n̄m̄ fide digno a se, q̄ d̄m̄ n̄m̄ cognoscunt̄ uel ignorem q̄ aut q̄ sum
q̄ noua religiō proponit̄ . . .

¶ 2^a p̄ hoc d̄m̄ n̄m̄ n̄m̄ iudicium d̄m̄ tenet̄ credere, utaq̄ p̄ hoc
moꝝ n̄m̄ n̄m̄ d̄m̄, solump̄ hoc sicut amittitio d̄m̄, et p̄ hoc q̄
religio d̄m̄ d̄m̄ q̄ salua et ad p̄m̄ n̄m̄ d̄m̄ miracule aut
quacūq̄ alia p̄m̄ aut persuasiō . . . p̄ hoc q̄ hoc q̄ hoc q̄ hoc q̄ hoc
q̄ aliquid audiret de religiō d̄m̄ excusabat̄ n̄m̄ obligabat̄ de nouo p̄
sicut p̄ hoc d̄m̄ cum tunc amittitio nulla sit arḡm̄ aut mo-
tione ad credendum ut ait. s. Tho. et d̄m̄. 22. q̄. 1. ar. 4. Tenet̄ et impide-
re q̄ cedere aliquid max̄ in his q̄ spectat̄ ad salute, nisi cognoscant̄ illud
a n̄m̄ fide digno a se, q̄ d̄m̄ n̄m̄ cognoscunt̄ uel ignorem q̄ aut q̄ sum
q̄ noua religiō proponit̄ . . .

¶ Consi q̄ d̄m̄ . . . s. Tho. 22. q̄. 1. ar. 4. ad 2^m d̄m̄ s. acc̄m̄ ea q̄ sum p̄
d̄m̄ sum n̄m̄ et uidentia sub iudicium credibile, n̄m̄ n̄m̄ fidei credibile n̄m̄
d̄m̄ ea eē credenda uel p̄ hoc euidentiā q̄ p̄ hoc uel p̄ hoc aliquid
sicut mod̄ . . . n̄m̄ n̄m̄ n̄m̄ signa recalcit̄ aliquid ad p̄suadendum tan-
cūm̄ n̄m̄ d̄m̄ cedere barbari . . . Et cōse 2^o q̄ sicut si d̄m̄
cetera p̄ hoc barbari sicut suam sicut sicut d̄m̄, n̄m̄ tenet̄ eū
d̄m̄ uel d̄m̄ q̄ nec d̄m̄ sicut aliquid motiō et persuasione p̄ hoc
tunc q̄ n̄m̄ n̄m̄ tenet̄ d̄m̄ ut a se uel religiō nisi appa-
p̄ hoc n̄m̄ d̄m̄ p̄ hoc, hoc n̄m̄ eē uel d̄m̄ q̄ d̄m̄ eū d̄m̄

Et cōfē. 3. p̄ illud Jo. 15. si signa nō fecissim p̄ eō. nō hōc tēp̄. q̄. ubi nulla
sunt signa memoria nullū ḡp̄cedit ex huiusmodi. sed si solum illa in
falsis p̄ponat barbaris et nō accipiāt, nō hōc tēp̄. q̄. ubi huiusmodi infirmitas de-
llam, nec iusta bella cōtra eos agere p̄s q̄. sui innocentes q̄. tam ad hoc nec
fecerūt aliqua chūmī infuā. / Et cōfē. cōrō. q̄. ut s. l. h. t. c. a.
de i. 22. q. 40. ar. i. ab bellū iustū rege cāfasta, ut. s. illi q̄. im-
pugnāt p̄p̄tē a liquā culpa impugnationē merent. Unde aug. diu-
in ab. 37. q. iusta bella nō solent desinere.

si q̄. nulla p̄cessit a barbaris infuria nulla
q̄. cā iusta belli, Et hōc q̄. corū semina cūq̄. ad dēp̄ nō solum deologos
sed et iuris cōsulōs usum hōc tēp̄. et immo cōm. Itali, Hispani ea
digne cogita. 22. q. 66. ar. 4. / nec sentis aliquē doctorem q̄. op̄.
sentias videlicet nō est iusq̄. Et legitime titū ad occupā dēp̄ p̄sū,
teas barbaros et expoliandos p̄p̄tē dicit.

3^a propō. si barbari rogati et admōiti ut audiam pacifice cogitā
de religio. Et nolum audire nō excusant a p̄ced. morā p̄sū q̄.
ut supponim illi hōc ḡmū. Et hōc q̄. legō nō tenēt cōnēsseris;
miles auctōr. q̄. si quis admoneat eos ut audiam a dēbē,
de rebz sp̄tātū ad religio. Tenent saltem audire dē hōc saltem.
Item nec q̄. ad salutem credere in chūm. Et baptizari matt. vlti. q.
cū dēu. Et. Sed nō p̄m credere nisi audiam. Et ad Rom. 10. q̄. tenēt
audire, alia eōm ex statim et saluf sine sua culpa si nō tenēt au-
dire.

4^a propō. si fides chūana p̄ponat barbaris probabit. 1. cū q̄. p̄. p̄.
bābz et rōnabilitz cū vita honesta vltm legem nāz dē dēp̄. q̄. q̄. mag
argm ad cōfē. mā dā p̄dē. Et nō solum hoc p̄p̄tē hōc. sed diligēter
studiatē barbari tenēt recipere fidem chū. dē p̄na peccati morā. q̄. p̄.
ex. 2. q̄. q̄. si tenent audire, q̄. ita accescere audire si sū rōnabilia
Et hōc manifeste ex illo mat. vlti. cū mē. in mūdum vni. p̄. di. cūq̄.
ōi creatur. q̄. Et illud altu. q̄. nō gloriūd nomē datū sub cō. hō. t̄.
in quo opponat nos saluf fieri q̄.

5^a propō. nō satz dicit mīhi Anselmū chūana fide vi habereq̄. ita p̄p̄.
a barbaris Et annūciata ut tē. credere sus nō ut p̄. hoc dicit
q̄. ut p̄. ex. 2. propō. nō tenēt credere nisi p̄ponat eis fides q̄. p̄.
p̄sū. / Et miracula et signa nulla audia, exempla vltz nō adeo reli-
giosa q̄. multa scādala seu afluencia et multas impietates. Unde
nō vī q̄. religio chūana sui satz cōmode vltē illi p̄dē. ut illi te-
neant. cogere q̄. q̄. vni multo religio. Itali. schola. p̄. vni. Et vni.

exemplis diligenti predicatio sapienter opam in industria adhaesere in hoc
neg. nisi ab alijs qbz alia cura impeditur. ~~com.~~

2^a 5^o propo qdum cuqz sedq ammittat qd fit barbari qd habeat & sapienter
Et noluerit eam recipere, non tunc coram te eos bello seq & expulsiuom quibz
foc qd qd expsa. s. ubi. 22. q. 10. ar. 8. ubi dicit qd infideles qd nunq recen
quint fiam sicut gentiles & iudei nullo modo sui compellendi ad fidem. hoc
q^o qd dicit doctor qd in iure canonico recivili, & dicit qd credere grady
volit. Timor aut multum minuit a voluntario. 1. Eth. Et ex timore sui
de accedere ad misteria et accu. chij sacra legio g. Mem. p. 10. 20

.c. de iudeis. 4. d. de iudeis aut precepta sua synagoga nemini deinceps
ad cedendam vim inferre, cui. n. nullatenus impet. Et que vult in dicit
nullam. n. no & dicit in quin semia dicit qd in no agat cu iudeis nisi
et terroribus ad recipiendam fidem, et eadem dicit expse grego. c. q. sincera. eade
d. qui in certa inqz intencio extraneus a christiana religio ad fidem cupiunt
oficia paluore. Et andi metz debent no aspiratibus sandere na qd cum g. ate
agunt. Et est sub hoc uelamine a consuetu sui ritus uoluntate altera remou.
re sua utiqz magis qd dei probant attendere. Mem. p. 10. 20. ex co. uel.
Ecce, n. n. impatentes christianam & sapienter dicit qd in no potest fieri a consilio
haberi bella inter infideles & christianos regie christianam religio.

Mem. bella nullatenus g. p. uel. fidei christiane. qd p. bellu barbaru no p. uel
moneri ad cedere sed ad fingendum se credere. Et recipere fidem christiana

2^a Et quis scit qd m. 4. d. 4. q. 9. vltima dicit qd religiose fieri si infideles
cogeret aprunapioqz minus et terroribus ad fidem, hoc tunc non est intelligere
nisi de infidelibus qd alij sui subditi principii christianos debent postea dicit, bar
bari aut non sumunt. Unde puto qd scito hoc non agerent de barbaris istis pa
lar itaqz qd iste Titus idoneus non est nec legitime ad occupandas possessiones
barbaros.

2^a S. uel. titulus alius g. si pecc. mo. in qd p. qd est ista inqum possidetis in.
festate dabat propter pcedentes titulos no possint, dicit inqz qd p. p. uel.
malu. p. nullo bello agi, qd multa tenet et gravissima in animu, circa pecc. aut mo.
talia distinguunt, dicit qd sunt aliqua pecc. qd non sunt contra legem
nag, sed sola contra legem diuina p. uel. tit. qd p. barbaros no p. nullo infestat
talia aut sunt contra legem ut in eius caemis humane co. uel. lig. in d. i. c. d. e. c. d.
cu moru. s. s. d. et cu. m. a. uel. qd p. barbaros p. nullo infestat bello dicit qd uel
relinquant, et id est vltius qd qd alia pecc. qd sunt contra legem in nag p. nullo
eis ostendi, qd defendit deu dicit qd non co. uel. re defendant eom d. n. m. 1

1. ut p. nullo agi in iure legem qua ipi q. d. uel. ea aut qd lex nag. q.
2^a hoc p. p. nullo Titus. 3. p. Titu. 22. c. 5. s. 8. post aug. andro.
id. n. s. uel. in verbo papa. 8. 7. Et p. p. nullo in no. c. g. d. p. f. j. de

Juris dicitur, et est tenentur subire iudicium meum. Item non potest acceptare
 iudicium eius quod in christum, nullo. n. alio iure papa est et in coemmate
 auctoritate nisi quod videtur christi, sed isti fatentur tan innocenti. quod aug. ancti.
 quod archidiaconi et similes per quod non potest puniri, quod non accepit iudicium pape
 hoc. n. p. supponit illud. Itaque quod nec iste titulus nec p. sedens sui sufficiens
 quod si in veteri testamento usi tamen armis res gererentur nisi quod potest et in ecclesia
 p. aut tamen infideliam, uel quod eam infideles et inobedientes, uel quod fuerint alia
 et habent ut p. aciebatant se hinc et illinc suam de nominibus, uel quod sp. ali. domo dei.
 uel quod transire impediunt uel eorum offenderent. Item quod isti vocat profane.
 uel quod si cognoscere, non uolum cognoscant, si quod uelle p. aciebatant nunc p. co.
 etia ei uolum p. aciebatant tota legem diuinam si. n. scirent legem diuinam de diuina
 uellent scire. quod non magis profane legem nunc quod diuinam. Item p. p.
 eto maiores probatiois hinc ad p. aciebatant legem christi de a deo et eorum quod
 p. aciebatant quod formica. et mala uel quod da aliena est lege nati. p. aciebatant tota. et si
 potest cogi ad p. aciebatant legem nunc quod probat p. q. et ad p. aciebatant legem suam.

2. Itaque restat Alius Titulus quod potest. i. p. electiois uoluntaria. hinc p. aciebatant
 n. cu ad barbaros p. aciebatant sigant eis que ad modum Rex hinc p. aciebatant mittit
 eos p. co. modis eorum, et ad mortem et in eam p. aciebatant p. aciebatant ad p. aciebatant
 et illi uel uel placere sibi placere sibi. et in hinc tamen nate et quod
 am uolentem rem suam in aliu transire mittere. de eorum diuisio. s. si traditio.

2. Co. de quod nec iste titulus est idoneus. p. q. quod debet esse malum ut in
 nota. quod n. hinc ois electiois et hinc magis miter ueniam in alij electio. et
 et acceptatiois, nec uant. n. de barbari quod faciunt seu forte non intelligunt
 quod potest hinc p. aciebatant. Item hoc potest aciebatant circunstantes et mali ad in bella
 uoluntaria et metuitosa. Item co. illi ut sup. dicitur quod tenent uos dicitur et p.
 cipes non potest p. aciebatant sine aliqua rationabili causa acceptare nouos dicitur, quod in
 de hinc metui p. aciebatant. Item nec electiois ipsi p. aciebatant dicitur p. aciebatant nouum
 principem creare sine consensu populi. cum quod in hinc p. aciebatant. electiois et
 acceptatiois non co. uentur oia regna ad legitima electiois, id est illa tamen
 quod non est idoneus nec legitimus ad acceptandam et ob hinc dicitur illa p. aciebatant.

2. Itaque restat Alius Titulus quod potest. i. ex sp. ali. domo dei, dicitur. n. nec
 ad quod, quod in suo peculiari iudicio co. emmauit et ob barbaros et p. aciebatant
 imnationes suas et tradidit in manibus inimicorum. Sic illi christianos in
 mibus iudeorum, et de hoc noto multum de p. aciebatant quod p. aciebatant credere alium p. aciebatant.
 et a p. aciebatant de p. aciebatant lege et obta regulas scripture nisi mira uel cofirma.
 uel delecta sua quod nulla p. aciebatant ad hinc p. aciebatant p. aciebatant. Item quod ita eorum nunc
 p. aciebatant de barbarorum facere instituisse, non est uero sepe quod eos p. aciebatant
 est sine culpa, sicut nec sunt sine culpa res et habitum quod contra hinc uo
 luntaria dicitur et exercitum et filios et mace dicitur in captiuitate, hinc.

Totum est ex spali iudicia dei sunt sepe illis p' dediti et, nec
 Jeroboam fuisse aduersus populum israel a Roboam quibus hoc factum
 sit consilio domini suum dicitur et p' illam comminatus fuerat, et tamen sedulo
 pecc' infidelit' no' s'm' maior pecc' in morib' apud alienos etiam
 q' sum' inter illos barbaros - / Scrp'm i. Joh. 4. nolite credere
 spu' sed probate qm' si ex deo su't, et ut ait. tho. 1. 2. q. 68. dicit
 a spu' sto ad profuendam vider' / unde vti fidei aut dubit' aut p'
 uidentia ostendit q' agendum et no' q' recurrendum ad dona ad
 recipiendu' falsis ritus' prouentia' barbaras. / Ego nolo q' mi
 hic vici' scrp'm' de hac q' nec vna' incertis de' p'cedit' aut co
 silio de hac ma' unde fieri p' analij fundem' titulu' d' p'cedit'
 huius negotiat' expra'cipat' in aliquo p'cedit' loco no' sine rona
 aliqua, sed ego hactenq' no' possu' intelligere nisi qd' dicit' q' unde
 sino' enim uicini ali' q' isci p'fecto male consultu' q' s. Saluti p'ri'
 sum uel saltem eor' ad quos spectat hoc deigere na' p'ru' se.
 quoru' aliq' consiliu' q' p'cepta examinare no' p'nt' / qd' p'cedit'
 hoi' si totu' nu' dum lucet' sp' uero sig'at' et debim' u' su' f'a'
 car. math. 10. et mar. 8. et luc. 9. /